
Paraná , 17 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2772  

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        339 

Pela Contratante: 

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal 

  

E Pela Contratada: 

STEPHANY FEIL MACARI - 
Representante Legal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:52CEF2FA 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 046/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2023 

Processo dispensa nº 046/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA 

VALDUGA LTDA 

CNPJ Nº 09.408.361/0001-46 

Representante: GILMAR VALDUGA 

CPF nº 402.660.609-00 

OBJETO: Contratação de empresa remanescente para Execução de 

obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme 

memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha 

orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da 

Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada acesso NOVA 

RIQUEZA – Comunidade NOVA RIQUEZA. Área de ampliação: 

58,00m². Área de reforma: 62,27m². 

VALOR TOTAL: R$ 331.967,43 (Trezentos e Trinta e Um Mil, 

Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos) 

VIGÊNCIA: 11/05/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/05/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:B4243EA0 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 PROCESSO DISPENSA Nº 

34/2022 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 116/2022 

Processo dispensa nº 34/2022 

OBJETO: Locação de imóvel, Galpão Pré-moldado, com área 

construída de alvenaria com aproximadamente 225,00 m2,(Duzentos e 

vinte e cinco metros quadrados), denominado sub-urbana chácara nº 

73- B, situada em frente para a rua Gonçalves Dias, esquina com a rua 

João Scalon (Antiga Padre José de Anchieta), Bairro princesa Isabel, 

matricula nº 17.869 destinado a uso de indústria previsto pela Lei 

Municipal nº 1.593/2003 artigo 8º.. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: ADEMIR ISER; 

VIGÊNCIA: 05/05/2024 

VALOR RENOVADO: R$ 19.200,00 

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023 

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito 

Municipal 

e pela contratada: ADEMIR ISER - Representante Legal 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:9C0AF9AF 

 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 455/2022 PREGÃO Nº 88/2022 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 455/2022 

Pregão Nº 88/2022 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência 

Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA; 

VALOR REAJUSTE: 1.310,01 

DATA DA ASSINATURA: 11/05/2023 

  

Pela Contratante: 

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal 

  

E Pela Contratada: 

FERNANDO PARUCKER DA SILVA - 
Representante Legal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:EDA56B02 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 113/2021 PREGÃO Nº 31/2021 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 113/2021 

Pregão nº 31/2021 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gerais 

de limpeza e higienização, conservação e manutenção de instalações 

(faxineira) de prédios públicos da Secretaria Municipal de Saúde. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: INES MARTINS DE OLIVEIRA- MEI; 

VIGÊNCIA: 03/05/2024 

VALOR RENOVADO: R$ 25.920,00 

DATA DA ASSINATURA: 03/05/2023 

  

Pela Contratante:  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal 

  

E Pela Contratada: 

INES MARTINS DE OLIVEIRA - 
Representante Legal 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:1BBDBBAC 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

AVISO DE DISPENSA 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS PARA A 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR 
Quantidade: 3 (três) Cortinas Persiana horizontal de alumínio, 25 

MM, cor Bege, 140 centímetros de largura e 140 centímetros 

comprimento. 

Órgão solicitante: Câmara Municipal de São Jerônimo da Serra/PR  

Tipo de Julgamento: Menor Preço 

Data do Início de Recebimento das Propostas: 16 de maio de 2023 

Data Final do Recebimento das Propostas: 22 de maio de 2023  


